
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 667

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 81 DEL 15-07-2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA PALOMBINI MASSIMO
PER LAVORI DI TERMOIDRAULICA E CERTIFICAZIONI
IMPIANTO FINALIZZATE ALLA RICHIESTA DI DISTRIBUZIONE
GAS-METANO PRESSO LA STRUTTURA AGGREGATIVA SITA IN
LOC. COLLEMAGRONE. CIG:ZF22DAA48A

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO che:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno 24-
agosto 2016 alle ore 3,36 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di
pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati e che
in conseguenza dell'eccezionale evento sismico con delibera del Consiglio dei Ministri
del 25 agosto 2016 è stato dichiarato lo stato di emergenza, prorogato fino al 31.12.2019
dall’art. 1, c. 988 della legge 145/2018;

VISTI gli artt. 32 e 36 del D. Lgs. n° 50/2016;

CONSIDERATO che, stante l’importo inferiore a € 40.000, si intendono affidare i lavori
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i.;

VISTI:
gli artt. 107, 183, 191 e 192 del D.lgs. n° 267/2000;-
il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/8/2016 di istituzione del C.O.C.;-

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 del 30.06.2020 di nomina del Capo Settore - III
Economico Finanziario Dott. Daniele Mitolo;



ATTESO che si rende necessario provvedere all’esecutivo di lavori di termoidraulica e delle
certificazioni necessarie per l’attivazione della risorsa Gas-Metano  presso la struttura
aggregativa sita in Loc. Collemagrone,

VISTO il preventivo, allegato al presente atto, rimesso dalla Ditta Palombini Massimo di
Amatrice,
acquisito al protocollo comunale prot. n°11152 del 15.07.2020 di € 370,00= oltre IVA al 22%
€ 81,40= e così per complessivi € 451,40;

DATO ATTO che il CIG per la prestazione richiesta è il seguente: ZF22DAA48A;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;-

DI APPROVARE il preventivo assunto al protocollo di codesto Ente in data 15.07.2020-
prot. n° 11152 allegao al presente atto;

DI IMPEGNARE la somma  di € 451,40= IVA compresa al 22% al Capitolo 903/0-
“Manutenzione strutture pubbliche post terremoto a servizio della popolazione”;
DI AFFIDARE alla Ditta Palombini Massimo con sede legale in via Picente n°5/A, 02012-
Amatrice (RI), P.IVA 0073737320572, i lavori di termoidraulica presso la struttura
aggregativa in Loc. Collemagrone, per l’importo di € 370,00= oltre IVA al 22% di € 81,40=
e così per complessivi € 451.40=;

DI PROCEDERE alla liquidazione verificata la regolarità del lavoro, a fronte di regolare-
fattura secondo le modalità  previste dal vigente regolamento di contabilità.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
Ida Paluzzi  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 12-08-2020 REG. 1167


